попопопо

АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙÖНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	   20   января    2023 г.

г. Печора,  Республика Коми

                                       №   105

Об отказе в предоставлении разрешения на условно  разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Республика Коми, МР Печора», г. Печора, ул. Строительная
На основании ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правил землепользования и застройки МО ГП «Печора», утвержденных постановлением администрации МР «Печора» от 08.09.2022 г . № 1646, по результатам проведения публичных слушаний от 16.01.2023 г, с учетом рекомендаций постоянно действующей комиссии по землепользованию и застройке МО ГП «Печора»
           администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный ЗУ)» на землях населенного пункта, в кадастровом квартале 11:12:1702002, в территориальной зоне общественной и среднеэтажной жилой застройки (ОЖ-2), местоположение: Республика Коми, МР «Печора», г. Печора, ул. Строительная, в районе детского сада № 83, по следующим основаниям:

            - в связи с отсутствием оснований, определенных частью 11.1 статьи 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
- Решением Печорского городского суда Республики Коми от 27.04.2022 г. о признании построек самовольными, а также об отклонении признания права собственности на нежилое здание бани;
            - согласно ст. 222 Гражданского Кодекса Российской Федерации здание или другое строение, возведенное или созданное без получения на это необходимых в силу закона согласований, разрешений или с нарушением градостроительных и строительных норм и правил, является самовольной постройкой.

2. Отделу информационно-аналитической работы и контроля разместить постановление на официальном сайте муниципального района «Печора» в сети «Интернет» и в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Уставом муниципального образования муниципального района «Печора».
И.о. главы муниципального района-

руководителя администрации                                                                   В.Е. Менников